[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 октября 2018 года    									2398

О внесении изменений в постановление Администрации города
 от 29.09.2017 № 1789

	В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 части 10 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва от 21.08.2013 № 93/1117 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Димитровграда Ульяновской области», постановлением Администрации города от 25.07.2018 № 1615 «Об изменении типа Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 19 имени Героя Советского Союза Ивана Петровича Мытарева города Димитровграда Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:
	1.Внести в постановление Администрации города от 29.09.2017  № 1789 «Об установлении тарифов на дополнительные образовательные и иные услуги, оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным  учреждением  «Средняя школа № 19 имени Героя Советского Союза Ивана Петровича Мытарева города Димитровграда Ульяновской области», на 2018 год» (далее - постановление) следующие изменения:
	1.1.В наименовании постановления слова «Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением  «Средняя школа № 19 имени Героя Советского Союза Ивана Петровича Мытарева города Димитровграда Ульяновской  области» заменить словами «Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 19 имени Героя Советского Союза Ивана Петровича Мытарева города Димитровграда Ульяновской области».
	1.2.В пункте 1 постановления слова «Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 19 имени Героя Советского Союза Ивана Петровича Мытарева города Димитровграда Ульяновской области» заменить словами «Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 19 имени Героя Советского Союза Ивана Петровича Мытарева города Димитровграда Ульяновской области».
	1.3.Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации города
от  29.09.2017 № 1789
1.

1. ТАРИФЫ
1. на дополнительные образовательные и иные  услуги, оказываемые
1. Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя  школа № 19  имени Героя Советского Союза Ивана Петровича Мытарева города Димитровграда Ульяновской области», на 2018 год
1.
	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф за 1 занятие с человека, рублей

	1.
	Занятия по подготовке детей к школе
(обучение грамоте; обучение основам  математики; английский язык  для малышей; моторика; играем со звуками и словами, развитие речи, знакомство с математикой, психогимнастика, конструирование)
	88,0

	2.
	Курсы по подготовке в высшие учебные заведения
	124,0

	3.
	Занятия по углубленному изучению предметов (русский язык; математика; английский язык; естественно - научные дисциплины)
	109,0

	4.
	Развивающие кружки
	89,0

1.
                                       _______________________  ».
	2.Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 25.07.2018.
	3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления социально-экономического развития Администрации города Димитровграда Ульяновской области Наумову И.Н.

Исполняющий обязанности
Главы города                                                                                            А.Р.Гадальшин